
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.07.2022 г. Ессентуки №1648 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
Ставропольского края от 15.10.2018 №1318 «Об утверждении Положения об 
оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений, 
подведомственных управлению физической культуры и спорта 
администрации города Ессентуки» 
 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Ессентуки от 31 мая 2016 

года №842 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки», постановлением 

администрации города Ессентуки Ставропольского края от 04.07.2022 №1274 

«О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Ессентуки», Уставом муниципального образования 

городского округа города - курорта Ессентуки, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 15.10.2018 №1318 «Об утверждении Положения об 

оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных управлению физической культуры и спорта 

администрации города Ессентуки», изложив приложение 3 к Положению об 

оплате труда руководителей в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам  администрации 

города Ессентуки (Н.А.Радинская) разместить настоящее постановление на 

consultantplus://offline/ref=13DB3E9B80121969A561A634108E6201294F2B50C4636F68DC7B95039110F54E882A9A4D75D6t3H6E


официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/


 
 
 
__________________________________________________________________ 
Исполняющий обязанности 
начальника управления физической культуры  
и спорта администрации города Ессентуки     И.А.Беликова 
 
Проект визируют: 
 
заместитель главы 
администрации города Ессентуки                                                    Н.В.Попова 
 
управляющий делами  
администрации города Ессентуки                                            Н.Н.Попова 
 
исполняющий обязанности 
начальника финансового  
управления администрации  
города Ессентуки                                                             А.Ю.Семенюк 
 
 
заведующий общим отделом  
администрации города Ессентуки                                Н.А.Жучкова 
 
заместитель заведующего  
отделом правового обеспечения  
администрации города Ессентуки                                               В.С.Дусев 
 
 
проект распоряжения подготовил  
главный специалист управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Ессентуки                                                    И.А.Беликова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение к постановлению 
от «____» июля 2022г.№_____ 

 
 
 

Должностные оклады руководителей муниципальных бюджетных 
учреждений спортивной направленности, устанавливаемые в зависимости от 

группы по оплате труда 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должности и 
требования к 

квалификации 

Должностной оклад (рублей) 
Группа по оплате труда руководителей 
I II III IV 

1 2 3 4 5 6 
 Руководитель (начальник, директор) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

имеющие I 
квалификационную 
категории или 
прошедший 
аттестацию на 
соответствие 
занимаемой 
должности и 
имеющий стаж 
работы руководителя 
до 3-х лет 

 
 
 
 

14941 

 
 
 
 

13988 

 
 
 
 

13122 

 
 
 
 

12338 

имеющие высшую 
квалификационную 
категорию или 
прошедший 
аттестацию на 
соответствие 
занимаемой 
должности и 
имеющий стаж 
работы руководителя 
более 3-х лет 

 
 
 
 

15453 

 
 
 
 

14453 

 
 
 
 

13544 

 
 
 
 

12722 

 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                                        Н.Н.Попова 
 


	sub_3
	sub_4
	sub_1000

